Договор №

на оказание платных образовательных услуг

г. Великий Новгород                                                        «   »       2019    года

Гр.  , паспорт                 , прописана по   в  г. Великий Новгород

                          (ФИО, паспортные данные)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от своего имени и в своих интересах, с одной стороны, и Частное учреждение «Союз преподавателей и переводчиков иностранного языка (г.Великий Новгород)», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Обуховой Ирины Борисовны, действующей на основании Устава, и в соответствии с Лицензией серии 53ЛО01 №0000027 выданной, Департаментом образования , науки и молодежной политики Новгородской области, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1  Заказчик поручает,  а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг дополнительного образования -  обучение иностранному (английский\немецкий ) языку.

1.2. Продолжительность обучения:  (      ) академических часов (45 мин. – один академический час, Срок обучения: с        по     г.

Исполнитель имеет право оказать услуги досрочно.

1.3. Время проведения занятий (дни недели, по которым проводятся занятия согласовываются сторонами отдельно): 2 раза в неделю  с 19 часов до 21 часа 15 минут

1.4. Место проведения занятий:  Воскресенский бульвар,д.4 оф.2-08

1.5. Обучение является законченным и обязательства по договору выполненными после получения Заказчиком документа об  окончании курса и подписания Акта приема-сдачи услуг.(для корпоративных клиентов)

2. Стоимость услуг и порядок оплаты. Приемка услуг

2. Заказчик оплачивает стоимость оказываемых Исполнителем услуг в размере

(        ) рублей 00 копеек. Стоимость образовательных услуг включает в себя все издержки Исполнителя, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Оплата производится путем стопроцентной предоплаты не позднее начала занятий  в безналичном порядке / на счет Исполнителя в банке.

(ненужное зачеркнуть)

2.3. Заказчик приступает к занятиям только после надлежащего  исполнения обязательств по оплате. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в банке.

2.4. Заказчик самостоятельно несет ответственность за правильность производимых им платежей. Заказчик самостоятельно оплачивает все услуги предприятий связи необходимые для внесения оплаты услуг.

2.5. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.

2.6. Произведённая оплата должна быть возвращена Заказчику при невозможности Исполнителя организовать условия обучения согласно разделу 1 Договора, либо в случае поступления от Заказчика его обоснованного подтверждающими документами заявления об отказе от продолжения или начала занятий по уважительной причине (болезнь, изменение места жительства и другие факторы, которые действуют более месяца) в течение месяца с момента поступления соответствующего заявления Заказчика.

2.7. По итогам оказания услуг по настоящему Договору  Стороны  подписывают Акт сдачи-приемки оказанных услуг. Указанный Акт составляется Исполнителем и предъявляется для подписания Заказчику. В случае отказа Заказчика от подписания Акта, он обязан письменно аргументировать такой отказ. При отсутствии аргументированного отказа в подписании Акта со стороны Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня представления Акта к подписанию, услуги по настоящему Договору будут считаться оказанными согласно требованиям Договора, и Исполнитель будет освобожден от ответственности по последующим претензиям Заказчика.

3. Обязанности исполнителя

3.1. До заключения договора перед началом обучения провести тестирование Заказчика с целью выявления уровня его знаний, предоставить результат тестирования Заказчику, при успешном прохождении тестирования заключить договор с Заказчиком и составить расписание занятий.

3.2. Провести курс иностранного языка и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора.

3.3. По окончании обучения провести итоговое тестирование Заказчика в порядке и в сроки, согласованные с ним, предоставить результат тестирования Заказчику.

3.4. Выдать слушателям после успешного прохождения курса удостоверение установленного образца, подтверждающее прохождение курса с результатом итогового теста.

3.5. Проводить занятия в помещении Исполнителя или Заказчика (по согласованию), соответствующем санитарным и гигиеническим требованиям.

3.6. Обеспечивать Заказчика учебными материалами, необходимыми для обучения  иностранному языку, за счет Заказчика.

3.7. Компенсировать Заказчику занятия, пропущенные им по вине Исполнителя или по его уважительным причинам. Занятия, пропущенные Учеником без уважительных причин, Исполнителем не компенсируются.

3.8. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического давления, обеспечить эмоциональное благополучие Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.

4. Обязанности и права заказчика

4.1. Заказчик обязуется оплатить полностью и в срок стоимость услуг Исполнителя.

4.2.  Заказчик обязан посещать занятия в согласованное время.

4.3.  Заказчик обязан извещать в письменном виде Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях. Заказчик обязуется уведомлять Исполнителя о предстоящем пропуске занятия не менее чем за 24 часа до начала занятия. В случае несоблюдения Заказчиком данного условия занятие считается пропущенным по вине Заказчика.

4.4. Последовательно осваивать  учебный материал в соответствии с графиком, составленным Исполнителем.

4.5. Соблюдать требования Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.6. По окончании обучения выполнить итоговое тестирование.

4.7. Бережно относиться к имуществу при проведении занятий в помещении Исполнителя.

4.8. Заказчик вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по  всем  вопросам, связанным с учебным процессом;

- получать полную и достоверную информацию  об  оценке  своих  образовательных достижений, а также о критериях этой оценки;

- во время проведения занятий пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса;

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению сторон, либо в иных случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут:

- по соглашению сторон;

- в одностороннем порядке по инициативе Заказчика при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Заказчиком Исполнителя об отказе от Договора.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

6.2. В случае систематического нарушения Заказчиком своих обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, в том числе пропуска без уважительных причин занятий и/или итогового тестирования, Исполнитель вправе отказать Ученику в выдаче Сертификата о прохождении обучения.

7. Разрешение споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникать при исполнении настоящего Договора, будут решаться путем переговоров между сторонами настоящего Договора.

7.2. В случае, если указанные в п. 10.1. споры и разногласия не могут быть решены указанным способом, они подлежат урегулированию в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.3. По всем вопросам, не урегулированным в данном договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

9. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:

Исполнитель:

 Частное учреждение «Союз преподавателей и переводчиков иностранного языка (г.Великий Новгород)»

р\с 40703810417000000065  в Санкт-Петербургском филиале «Банк СГБ»

БИК 044959752

ИНН\КПП  5321800311/ 532101001

к\с 30101810100000000752

ОКВЭД-80.42; 74.83

Воскресенский бульвар,д.4 оф 2-08

Директор         Обухова И. Б.

               Заказчик

.